
Strana 1 (celkem 5) 

 
 

 

Zápis č. 29 

z jednání Komise pro mládež a sport 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 8. 4. 2024 
 

 

Přítomni: Nepřítomni: 

Šavrňák Lubomír – online   

Bílý Ladislav, Mgr. Omluveni: 

Jüttner Jan Vojtek Radek 

Matyášek Aleš, Ing., Mgr. Dopita Pavel, Ing., LL.M., MBA 

Prášil Vladimír Oulehla Miloslav 

Sklenka Miloš, Bc. – online  Raczek Karel 

Tavlaridis Daniel 

Šmakal Martin 

Šrejma Robert, PharmDr. 

Passinger Milan, Ing. 

Frantík Michal 

Axmann Zdeněk, Ing. 

Přerovský Martin, Ing., Bc. 

 

 

Odstrčilík Josef 

Bruštík Pavel 

Hosté: 

Konečný Václav, Ing. 

Tomková Monika, Ing. 

Zatloukal Petr, Mgr. Ph.D. 

Holubová Romana, Mgr. 

Macek Roman, Ing. 

Flora Petr, Ing. 

 Mareš Ivo, MUDr., MBA 

  

  

  

  

 



Strana 2 (celkem 5) 

Program: 

1. Zahájení 

2. Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2024, DT1 Podpora 
sportovních akcí, 1.kolo – vyhodnocení 

3. Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2024, DT3 Podpora 
reprezentantů ČR – vyhodnocení 

4. Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 
kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2024 – vyhodnocení  

5. Program na podporu handicapovaných sportovců v Olomouckém kraji v roce 2024 
– vyhodnocení  

6. Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2024, DT4 Podpora 
mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let) – vyhodnocení 

7. Různé 

8. Diskuze a závěr 



Strana 3 (celkem 5) 

Zápis: 

1. Zahájení 

Jednání Komise pro mládež a sport (dále jen komise) zahájil předseda komise  
PharmDr. Šrejma. Přivítal všechny přitomné členy komise.  

Seznámil přítomné s body programu jednání. Nechal o bodech hlasovat. 

Návrh na usnesení: 

Komise schvaluje upravený Program jednání Komise pro mládež a sport ze dne 8. 4. 2024. 

Pro:  13 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

2. Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2024, DT1 Podpora 
sportovních akcí, 1. kolo – vyhodnocení 

Předseda komise vyzval přítomné k vyjádření k předložené tabulce. Bez připomínek. 

Následně proběhlo hlasování. 

Návrh na usnesení: 

Komise pro mládež a sport 

d o p o r u č u j e  

schválit upravenou výši dotací u navrhovaných žádostí dle tabulky přijatých žádostí 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 Návrh byl přijat. 

d o p o r u č u j e  

schválit navýšené výše dotací u navrhovaných žádostí dle tabulky přijatých žádostí 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 Návrh byl přijat. 

d o p o r u č u j e  

vzít na vědomí informaci o žádostech dle tabulky přijatých žádostí, které byly pro nesplnění 
podmínek vyřazeny a na žádost žadatele stornovány 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 Návrh byl přijat. 

3. Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2024, DT3 Podpora 
reprezentantů ČR z Olomouckého kraje – vyhodnocení 

Předseda komise vyzval přítomné k vyjádření k předložené tabulce. Bez připomínek.  

Následně proběhlo hlasování. 

Návrh na usnesení: 

Komise pro mládež a sport 

d o p o r u č u j e  

schválit upravenou výši dotací u navrhovaných žádostí dle tabulky přijatých žádostí 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 Návrh byl přijat. 

d o p o r u č u j e  

schválit navýšené výše dotací u navrhovaných žádostí dle tabulky přijatých žádostí 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 Návrh byl přijat. 

d o p o r u č u j e  



Strana 4 (celkem 5) 

vzít na vědomí informaci o žádostech dle tabulky přijatých žádostí, které byly pro nesplnění 
podmínek vyřazeny a na žádost žadatele stornovány 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 Návrh byl přijat. 

4. Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 
kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2024 – vyhodnocení 

Předseda komise vyzval přítomné k vyjádření k předložené tabulce. Bez připomínek. 

Následně proběhlo hlasování. 

Návrh na usnesení: 

Komise pro mládež a sport 

d o p o r u č u j e  

schválit upravenou výši dotací u navrhovaných žádostí dle tabulky přijatých žádostí 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 Návrh byl přijat. 

d o p o r u č u j e  

schválit navýšené výše dotací u navrhovaných žádostí dle tabulky přijatých žádostí 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 Návrh byl přijat. 

d o p o r u č u j e  

vzít na vědomí informaci o žádostech dle tabulky přijatých žádostí, které byly na žádost 
žadatele stornovány 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 Návrh byl přijat. 

5. Program na podporu handicapovaných sportovců v Olomouckém kraji v roce 
2024 – vyhodnocení 

Předseda komise vyzval přítomné k vyjádření k předložené tabulce. Bez připomínek.  

Následně proběhlo hlasování. 

Návrh na usnesení: 

Komise pro mládež a sport 

d o p o r u č u j e  

schválit upravenou výši dotací u navrhovaných žádostí dle tabulky přijatých žádostí 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 Návrh byl přijat. 

d o p o r u č u j e  

schválit navýšené výše dotací u navrhovaných žádostí dle tabulky přijatých žádostí 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 Návrh byl přijat. 

d o p o r u č u j e  

vzít na vědomí informaci o žádosti dle tabulky přijatých žádostí, která byla pro nesplnění 
podmínek vyřazena 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 Návrh byl přijat. 

6. Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2024, DT4 Podpora 
mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let) z Olomouckého kraje – vyhodnocení 

Předseda komise vyzval přítomné k vyjádření k předložené tabulce. Bez připomínek 

Následně proběhlo hlasování. 

Návrh na usnesení: 



Strana 5 (celkem 5) 

Komise pro mládež a sport 

d o p o r u č u j e  

schválit upravenou výši dotací u navrhovaných žádostí dle tabulky přijatých žádostí 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 Návrh byl přijat. 

d o p o r u č u j e  

schválit navýšené výše dotací u navrhovaných žádostí dle tabulky přijatých žádostí 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 Návrh byl přijat. 

d o p o r u č u j e  

vzít na vědomí informaci o žádostech dle tabulky přijatých žádostí, které byly pro nesplnění 
podmínek vyřazeny a na žádost žadatele stornovány 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 Návrh byl přijat. 

7. Různé 

▪ pan Passinger vznesl dotaz týkající se poskytnutí dotace HC ZUBR Přerov, z.s. 
v dotačním titulu 06_01_02_Podpora přípravy dětí a mládeže na vrcholový sport 2024. 
Proběhla krátká diskuze, ve které se postupně vyjádřili Ing. Macek, Ing. Flora  
a Mgr. Bc. Přerovský, 

▪ další jednání komise proběhne 22. 5. 2024, nikoliv 21. 5. 2024, jak bylo původně 
plánováno. 

 

8. Diskuze a závěr 

Diskuze neproběhla. 

V Olomouci dne 9. 4. 2024 

………………………………. 
PharmDr. Robert Šrejma 

předseda komise 
Přílohy:  Prezenční listina 

 


